
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 지역경제과

지역경제과 12,083,551 14,878,772 △2,795,221

시 3,000

군 12,080,551

지역경제 활성화 11,054,391 8,315,527 2,738,864

시 3,000

군 11,051,391

안정적 지역경제 기반조성 3,129,480 3,256,927 △127,447

시 3,000

군 3,126,480

지역경제 활력화 149,520 127,834 21,686

101 인건비 33,701 74,194 △40,493

04 기간제근로자등보수 33,701 74,194 △40,493

◎계량기 정기검사 사전 조사원 30,214

○기본급 19,724

○휴일수당 7,890

○급량비 1,300

○교통비 1,300

◎계량기 정기검사 보조요원 3,487

○기본급 2,276

○휴일수당 911

○급량비 150

○교통비 150

75,860원*13명*20일

75,860원*13명*8일

5,000원*13명*20일

5,000원*13명*20일

75,860원*2명*15일

75,860원*2명*6일

5,000원*2명*15일

5,000원*2명*15일

201 일반운영비 85,594 23,940 61,654

01 사무관리비 85,594 23,940 61,654

◎계량기 정기검사 19,172

○분동 교정검사 수수료 832

○장비 및 차량 임차료 16,000

○서식 제작 1,500

○홍보 현수막 제작 840

◎물가모니터요원 실비 지급

42,482

◎일반수용비 21,840

○물가안정 홍보물 제작 10,640

。현수막 8,640

。홍보물 2,000

○착한가격업소 표찰 제작 1,200

○전통시장 등 홍보비 10,000

◎운영수당 2,100

○물가대책위원회 참석수당

1,680

○유통업상생발전협의회 참석수당

420

64,000원*13개

400,000원*40일

100원*15,000매

60,000원*14개

75,860원*8명*70일

60,000원*24개*6회

2,000원*1,000개

120,000원*10개

10,000,000원

70,000원*12명*2회

70,000원*6명*1회



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

◎관외여비 1,4001,400,000원

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

◎국장 7,500

○국 주요시책 및 업무 추진 7,500

◎과장 4,500

○부서 주요시책 및 업무 추진 4,500

7,500,000원

4,500,000원

204 직무수행경비 11,925 11,400 525

03 특정업무경비 11,925 11,400 525

◎시간선택제임기제 대민활동비

525

◎대민활동비 11,400

50,000원*0.875*12월

50,000원*19명*12월

301 일반보전금 4,900 4,900 0

12 기타보상금 4,900 4,900 0

◎착한가격 선도업소 온누리상품권 지원

4,90070,000원*35개소*2회

소상공인 지원 2,230,462 2,453,639 △223,177

101 인건비 7,962 12,639 △4,677

04 기간제근로자등보수 7,962 12,639 △4,677

◎소상공인 카드수수료 지원사업 인건비 7,962

○기본급 4,690

○휴일수당 2,052

○급량비 320

○교통비 320

○가족수당 180

○명절휴가비 400

73,280원*1명*64일

73,280원*1명*28일

5,000원*1명*64일

5,000원*1명*64일

60,000원*1명*3개월

400,000원*1명*1회

201 일반운영비 10,000 16,000 △6,000

01 사무관리비 10,000 16,000 △6,000

◎소상공인 지원 일반운영비 10,000

○홍보 현수막 제작 4,320

○소상공인 지원 안내책자 3,500

○소모품(서식 등) 구입 2,180

60,000원*72개

350원*10,000개

2,180,000원

301 일반보전금 1,260,000 1,260,000 0

12 기타보상금 1,260,000 1,260,000 0

◎소상공인 카드수수료 지원사업

1,260,0001,260,000,000원

307 민간이전 952,500 1,165,000 △212,500

05 민간위탁금 40,000 40,000 0



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎소상공인 경영안정자금 사무위탁

40,00040,000,000원

08 이차보전금 912,500 1,125,000 △212,500

◎소상공인 경영안정자금 이차보전

912,500912,500,000원

효율적인 시장관리 749,498 443,311 306,187

시 3,000

군 746,498

201 일반운영비 170,131 253,411 △83,280

01 사무관리비 54,000 146,000 △92,000

◎전통시장 홍보물품 제작 25,000

○장바구니 5,000

○핸드캐리어 20,000

◎상설시장 홍보비 5,000

◎상인 워크숍 차량임차료 4,000

◎전통시장 방역 20,000

5,000원*1,000개

40,000원*500개

5,000,000원

1,000,000원*4대

20,000,000원

02 공공운영비 116,131 107,411 8,720

◎전통시장 공공운영비 116,131

○공공요금 84,000

○영조물배상공제보험료 7,000

○전기안전점검 4,355

○소방시설안전관리 8,400

○승강기유지보수 2,376

○시설장비유지비 10,000

7,000,000원*12월

7,000,000원

362,890원*12월

700,000원*12월

198,000원*1대*12월

10,000,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

◎관외여비 1,5001,500,000원

301 일반보전금 10,000 9,000 1,000

시 3,000

군 7,000

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

◎전국우수시장 박람회 4,0004,000,000원

12 기타보상금 6,000 5,000 1,000

◎화재공제 지원사업 6,0006,000,000원

시 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 567,867 165,000 402,867

01 시설비 563,354 165,000 398,354

◎전통시장 유지관리 200,000

◎전통시장 구역정비 실태조사 용역

20,000

◎남창옹기종기시장 점포(배면) 증축공사 201,854

200,000,000원

20,000,000원



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○설계비 및 공사비 201,854

◎남창옹기종기시장 다누리 철거 및 점포 보수

공사 71,500

◎덕신2차시장 환경개선공사 70,000

201,854,000원

71,500,000원

70,000,000원

02 감리비 3,075 0 3,075

◎남창옹기종기시장 점포(배면) 증축공사

3,0753,075,000원

03 시설부대비 1,438 0 1,438

◎남창옹기종기시장 점포(배면) 증축공사

1,4381,438,000원

경쟁력있는 중소기업 육성 7,924,911 5,058,600 2,866,311

중소기업 육성 지원 277,980 175,980 102,000

201 일반운영비 6,980 6,980 0

01 사무관리비 6,980 6,980 0

◎일반수용비 3,200

○기업인상 상패 제작 2,000

○홍보 현수막 제작 1,200

◎운영수당 3,780

○기업지원위원회 참석수당

3,780

2,000,000원

60,000원*20개

70,000원*9명*6회

307 민간이전 231,000 131,000 100,000

02 민간경상사업보조 131,000 131,000 0

◎울주군 중소기업인의 밤 7,000

◎중소기업 발전전략 워크숍 16,000

◎기업제품 홍보 지원 80,000

◎중소기업 재해대비 보험료 지원

28,000

7,000,000원

16,000,000원

80,000,000원

28,000,000원

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

◎자동차부품산업 근로환경 개선(국가직접지원)

100,000100,000,000원

308 자치단체등이전 40,000 38,000 2,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 38,000 2,000

◎중소기업 지식재산권·인증 지원사업

40,00040,000,000원

중소기업 자금 지원 3,588,400 3,224,000 364,400

307 민간이전 3,588,400 3,204,000 384,400

05 민간위탁금 88,400 84,000 4,400

◎중소기업 경영안정자금 사무위탁

88,40088,400,000원

08 이차보전금 3,500,000 3,120,000 380,000

◎중소기업 경영안정자금 이차보전

3,500,0003,500,000,000원



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 경쟁력있는 중소기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

중소기업 기반시설 지원 39,960 58,500 △18,540

201 일반운영비 24,960 18,500 6,460

02 공공운영비 24,960 18,500 6,460

◎공공요금 및 제세 960

○입주업체 안내간판 전기요금

960

◎시설장비유지비 24,000

○안내간판 유지보수 24,000

40,000원*2개소*12월

24,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 40,000 △25,000

01 시설비 15,000 40,000 △25,000

◎안내간판 신규설치 15,00015,000,000원*1개소

경영지원센터 운영 51,720 27,800 23,920

201 일반운영비 51,720 27,800 23,920

01 사무관리비 14,400 14,400 0

◎일반수용비 14,400

○중소기업 지원안내 홍보물 제작

4,000

○소모품 구입 2,600

○무인경비용역 3,000

○기업정보제공 플랫폼 이용료

4,800

2,000원*2,000부

2,600,000원

250,000원*12월

400,000원*12월

02 공공운영비 37,320 13,400 23,920

◎공공요금 및 제세 10,120

○전기요금 7,200

○상하수도 요금 1,200

○기업체 안내책자 발송 우편요금

1,720

◎시설장비유지비 27,200

○센터유지비 3,000

○센터 조경수 관리 4,000

○냉난방기 유지관리비 1,000

○소규모 비품수선 6,000

○기업지원 프로그램 유지보수

4,800

○기업지원프로그램 클라우드 이용요금

8,400

600,000원*12월

100,000원*12월

430원*2,000개소*2회

3,000,000원

2,000,000원*2회

1,000,000원

500,000원*12월

400,000원*12월

700,000원*12월

기업투자유치활성화 3,222,000 1,123,000 2,099,000

201 일반운영비 38,000 33,000 5,000

01 사무관리비 38,000 33,000 5,000

◎일반수용비 38,000

○기업지원회 심의자료 책자 제작

1,5601,560,000원



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 경쟁력있는 중소기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○홍보 현수막 제작 1,440

○기업투자유치 홍보영상 제작 10,000

○매체광고 송출비 25,000

60,000원*12개*2회

10,000,000원

5,000,000원*5개*1월

402 민간자본이전 3,184,000 1,090,000 2,094,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,184,000 1,090,000 2,094,000

◎기업투자유치보조금 3,184,0003,184,000,000원

중소기업 혁신사업 300,000 300,000 0

308 자치단체등이전 300,000 300,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 300,000 0

◎그린 뉴딜 상생협력 지원사업 300,000300,000,000원

공장설립 지원 37,631 0 37,631

101 인건비 15,431 0 15,431

04 기간제근로자등보수 15,431 0 15,431

◎제조업체 현황조사 15,431

○기본급 10,014

○휴일수당 4,097

○급량비 660

○교통비 660

75,860원*6명*22일

75,860원*6명*9일

5,000원*6명*22일

5,000원*6명*22일

201 일반운영비 22,200 0 22,200

01 사무관리비 21,000 0 21,000

◎공장설립 온라인 화상 상담시스템 추진 21,000

○화상 상담시스템 구입비 20,000

○물품 구입 1,000

20,000,000원

250,000원*4세트

02 공공운영비 1,200 0 1,200

◎시설장비유지비 1,200

○화상시스템 서버 이용료 1,200100,000원*12월

노사민정 협력 증진 407,220 149,320 257,900

201 일반운영비 100,720 48,320 52,400

01 사무관리비 90,720 38,320 52,400

◎노사민정협의회 운영 17,220

○일반수용비 8,680

。홍보 현수막 제작 2,880

。홍보 배너 제작 800

。홍보 리플렛 제작 3,000

。회의책자 제작 2,000

○운영수당 8,540

。노사민정협의회 참석수당

2,660

。실무협의회 참석수당 1,680

。분과위원회 참석수당 4,200

60,000원*12개*4회

50,000원*2개*8회

1,000원*500개*6회

10,000원*20개*10회

70,000원*19명*2회

70,000원*6명*4회

70,000원*15명*4회



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 경쟁력있는 중소기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎군민노무사 운영 22,500

○무료노무상담소 운영 12,000

○온라인 노무상담 운영 2,500

○집중컨설팅 운영 8,000

◎노사상생 우수기업 발굴 1,000

○인증패 제작 900

○홍보 배너 제작 100

◎필수노동자 지원 50,000

○필수노동자 물품 지원 50,000

200,000원*60회

50,000원*50회

1,000,000원*8회

300,000원*3개

50,000원*2개

20,000원*2,500명

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◎노사민정 파트너십 강화 워크숍

10,00010,000,000원

202 여비 6,000 0 6,000

03 국외업무여비 6,000 0 6,000

◎노사민정 선진지 해외시찰 인솔

6,0002,000,000원*3명

301 일반보전금 29,000 9,000 20,000

06 민간인국외여비 20,000 0 20,000

◎노사민정 선진지 해외시찰 20,0002,000,000원*10명

12 기타보상금 9,000 9,000 0

◎노사상생 우수기업 발굴 9,000

○근로환경 개선비 9,0003,000,000원*3개소

307 민간이전 221,800 70,000 151,800

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎노사민정 협력증진 30,000

○지역 노동조합 안정지원 20,000

○노동자와 가족이 함께하는 심리치료캠프

10,000

20,000,000원

10,000,000원

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

◎제24회 온산읍민 공단한마음축제

40,000

◎제6회 서울주 산업단지 화합의날 행사

20,000

◎온산공단 노동조합 상생대회 10,000

○노사관계 발전교육 워크숍 5,500

○대표자 수련회 4,500

40,000,000원

20,000,000원

5,500,000원

4,500,000원

05 민간위탁금 121,800 0 121,800

◎노사공감센터 운영 121,800121,800,000원

405 자산취득비 49,700 0 49,700

01 자산및물품취득비 49,700 0 49,700

◎노사공감센터 물품 구입 49,700

○센터 내 집기비품 구입 49,700



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 경쟁력있는 중소기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

。업무용 컴퓨터 3,360

。노트북 1,400

。빔프로젝터 3,500

。TV 2,800

。다기능복사기 2,100

。레이저프린터 1,400

。기타 전산기기(팩스, 세단기 등)

13,300

。사무용 가구(책상,의자,캐비넷 등)

20,790

。기타 소모품 구입비 1,050

840,000원*4대

1,400,000원*1대

3,500,000원*1대

1,400,000원*2대

2,100,000원*1대

1,400,000원*1대

13,300,000원

20,790,000원

1,050,000원

기업통상사업지원 758,000 636,000 122,000

중소기업 통상지원 758,000 636,000 122,000

해외마케팅 지원 758,000 636,000 122,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 6,000

○해외사업 홍보물품 구입 3,000

○수출 우수기업상 상패 제작 3,000

30,000원*100개

600,000원*5개

202 여비 30,000 18,000 12,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎관외여비 2,0002,000,000원

03 국외업무여비 28,000 16,000 12,000

◎중소기업 통상지원 관련 국외업무여비 28,000

○신남방 수출시장 개척지원사업 인솔

4,000

○해외전시회 단체관 운영사업 인솔

4,000

○글로벌 강소기업 육성 해외연수 인솔

8,000

○해외 공공조달시장 진입지원사업 인솔

4,000

○해외 시장개척단 인솔 8,000

4,000,000원*1명

4,000,000원*1명

4,000,000원*2명

4,000,000원*1명

4,000,000원*2명

308 자치단체등이전 722,000 592,000 130,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 722,000 592,000 130,000

◎수출입 다변화 지원 100,000

◎기업 디지털 마케팅 지원 100,000

◎신남방 수출시장 개척 지원 100,000

◎해외전시회 단체관 운영 지원 100,000

◎기업주도형 글로벌 경쟁력 강화

70,000

◎해외시장개척단 파견 50,000

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

70,000,000원

50,000,000원



부서: 지역경제과

정책: 기업통상사업지원

단위: 중소기업 통상지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎수출보증보험료 지원 22,000

◎글로벌 강소기업 육성 해외 경영기술연수

80,000

◎해외 공공조달 시장 진입 지원

100,000

22,000,000원

80,000,000원

100,000,000원

에너지융합 일반산업단지 조성 4,200 5,686,200 △5,682,000

에너지융합 일반산업단지 조성지원 4,200 5,686,200 △5,682,000

산업단지조성 지원관리 4,200 4,200 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

◎지방산업입지심의회 위원 수당

70070,000원*5명*2회

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

◎관외여비 3,5003,500,000원

행정운영경비(지역경제과) 266,960 241,045 25,915

인력운영비(지역경제과) 172,122 136,127 35,995

인력운영비(지역경제과) 172,122 136,127 35,995

101 인건비 170,494 136,127 34,367

01 보수 117,846 129,622 △11,776

◎시간외근무수당 117,84612,124원*45시간*18명*12월

02 기타직보수 52,648 6,505 46,143

◎시간선택제임기제 보수 46,733

○봉급 38,950

○정액급식비 1,680

○가족수당 1,440

○특수직무수당 1,140

○시간외근무수당 2,629

○연가보상비 894

◎시간외근무수당(일반임기제)

5,915

44,514,000원*0.875

140,000원*12월

120,000원*12월

1,898,700원*0.05*12월

10,952원*20시간*12월

894,000원

10,952원*45시간*1명*12월

204 직무수행경비 1,628 0 1,628

02 직급보조비 1,628 0 1,628

◎시간선택제임기제 직급보조비

1,628155,000원*0.875*12월

기본경비(지역경제과) 94,838 104,918 △10,080

기본경비(지역경제과) 94,838 104,918 △10,080

201 일반운영비 36,938 36,938 0

01 사무관리비 36,938 36,938 0

◎일반수용비 10,730



부서: 지역경제과

정책: 행정운영경비(지역경제과)

단위: 기본경비(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○총액예산운영 10,730

◎급량비 26,208

10,730,000원

8,000원*21명*13식*12월

202 여비 50,400 60,480 △10,080

01 국내여비 50,400 60,480 △10,080

◎관내여비 50,400200,000원*21명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎국장 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월


